
 

 

 
 

FEDERAZIONE CRICKET ITALIANA 

www.cricketitalia.org 
 

Sede Legale: Via dei Gracchi 278 - 00192 Roma 
 

Sede operativa: CONI Palazzo H, Piazza L. De Bosis 15 - 00135 Roma 
Tel +39 06 32723206/7/8 -  Fax +39 06 32723209 

 

 

 

 

DELIBERA n. 35 del 15 maggio 2018 

PROVVEDIMENTO N. 04 – 15/05/18 ex art. 15.5 (e) dello Statuto Federale 

 

Oggetto: Spesa fuori budget per adeguamento RGPD 
 
- VISTO lo Statuto Federale; 
- DATO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 «relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati(Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 
2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, che introduce la figura del Responsabile della 
Protezione dei Dati Personali (RDP) (artt. 37-39); 
- DATA la necessità della Federazione Cricket Italiana di adegurarsi con urgenza alla normativa e di 
provvedere alla designazione del Responsabile della Protezione dei Dati; 
- VISTI i preventivi pervenuti  
- DATE le caratteristiche dell’offerta dell’avv. Domenico Viola; 

 
DELIBERA  

 
� La spesa straordinaria per l'adeguamento alla nuova disciplina prevista dal RGPD, in vigore dal 25 

maggio 2018 fissandola in € 2.500,00, oltre accessori di legge; 
 

� La somma si intende comprensiva della redazione di tutte quanto necesario per l’adeguamento e 
non comprende eventuali spese di trasferta, se necessarie. 
 

La deliberazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Federale alla prima riunione utile. 
 

Il Presidente 
               Fabio Marabini 

 
 

 
 
 


